(ST) Ego Iohannesbellus Longus, filius condam Petri Longi de Bra- 
dia Guertii, notarius, interfui ut supra et subscripsi.

(ST) Ego Lantelmus, filius quondam Amizonis de Brissio, contrate 
Sancti Iohannis ad Quatuor Faties suprascripte civitatis, notarius, tradi- 
di et ad scribendum dedi et subscripsi.

(ST) Ego Petrus, filius Alberti Carboni civitatis Mediolani, parro- 
chie Sancti Naboris porte Vercelline, notarius, iussu suprascripti Lantel- 
mi de Brixio notarii, scripsi.

ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Maria d ’Aurona, cart 297 doc 
n. 113.

1290, maggio 2, Lavagna

Alla presenza di Batalino, figlio di Rogerio Arioldo e di Gualterio 
Alzello, entrambi di Lodi, Lanzino, figlio del fu Algisio Colliono di Mi
lano, porta Cumana, denuncia per iactum lapilli il nuovo laborerium che 
il comune di Lodi, con l’ausilio di più operai, intende scavare su un ter
reno di sua proprietà, sito nel territorio di Lavagna, ad Badarochium 
sive intus duos teragios.

(ST) In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo du
centésimo nonagésimo, die martis /  secundo die mensis madii, ind iz io 
ne tertia. In presencia mfrascriptorum testium Lanzinus, filius quondam 
/  Algixn Colliom, civitatis Mediolani, porte Cumane denuntiavit Bata-
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lino, filio Rugerii Arioldi, civitatis /  Laude, et Gualterio Alzello de ipsa 
civitate Laude, superstantibus per com une1 Laude ad fatiendum /  fieri 
laborerium novum per comune Laude ad quodam cavamentum quod fa- 
ciunt et facere intendunt, et /  pluribus et pluribus fabribus (sic) ibi labo- 
rantibus predicto comuni quod non debeant facere aliquod cavamentum 
/  in quodam petia terre dicti Lanzini iacenti in territorio loci de Lava- 
gnia ubi dicitur ad /  Badarochum sive intus duos Teragios, cui coheret 
a mane monasterii Horoni, /  a meridie de Berlochis sive de Orlendis, 
a sero suprascripti Lanzini et a monte similiter illius Lanzini, /  cum die
ta terra sit suprascripti Lanzini et sicut detenta et possesa per eum et mo
do com- /  teneat et possideat et necnon(?) dictus Lanzinus denunciai dictis 
superstantibus et fabribus /  et novum opus per iactum lapilli, videlicet 
per iactationem trium lapidum /  per ipsum Lanzinum in dicto opere. Ac
tum in suprascripta petia terre. /  Interfuerunt ibi testes Marchiolus, fi
lius quondam Pinamontis Scarsagironi porte Horientalis, /  et Iacobus 
Frumentus dictus Segarinus, filius quondam Petrazii de loco Lavagna, 
et Ardicus /  Mallingenius qui dicitur Grassus, filius quondam Fabee, qui 
habitant in [...] castro de Roxate. /

(ST) Ego Iacobinus, filius quondam Petri Batallie porte Horienta
lis, notarius, tradidi et subscripsi. /

(ST) Ego Guillielmus, filius Frantii de Angleria, notarius, civitatis 
Mediolani, porte Cumane, iussu suprascripti /  notarii, scripsi.

(1) Comune ripetuto.

ASM, Pergamene per fondi, Milano, S. Maria d ’Aurona, cart. 297, doc. 
n. 114.

1290, giugno 3, Lodi in episcopali hospitio Laudensi.

Alla presenza di Guglielmo, figlio del fu Arderico Nigro, di ser An
drea, figlio del fu dominus Marchisio [...] e di Zerbino, figlio del fu do- 
minus Giovanni de Nigro, tutti di Melzo, Venerino Oleario, nunzio, sin
daco e procuratore del monastero di S. Maria d ’Aurona di Milano, con
segna a Raimondo, vescovo eletto di Lodi, una lettera dell’arcivescovo 
di Milano, il quale, a nome della badessa del monastero, denuncia lo scavo 
di un cavamentum intrapreso dal comune di Lodi su una terra di pro
prietà del cenobio, ubicata nel territorio di Lavagna, adBuscum Arnulfi.

(ST) In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eius- 
dem millesimo ducentesimo /  nonagesimo, die sabbati tertio iunii, in-
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dictione tertia. In episcopali hospitio Laudensi, presentibus /  Guilliel- 
mo, filio quondam Arderici Nigri et ser Andree, filio quondam domini 
Marchisn G ...., Zer- /  bino, filio quondam domini Iohannis de Nigro, 
omnibus de burgo Melzo, vocatis testibus et /  rogatis, Venerinus Olea- 
rius, nuntius, sindicus et procurator dominarum abbatisse monialium /  
c^ t u l i  seu conventus et monasterii Horoni Mediolani, nomine ipsarum 
abbatisse, monialium, /  capituli seu conventus et monasterii, represen- 
tavit et dedit et representat et dat venerabili /  viro domino fratri Ray- 
mundo, Dei gratia Laudensis electo, litteras reverendi patris domini do
mini Dei /  et apostolice sedis gratia Sánete Mediolanensis ecclesie archie
piscopi, cuius sigillo cereo sigillatas sanas /  integras et illesas formam 
huiusmodo: continentes dicti [...] et apostolice sedis gratia Sánete Me- 
diolanensis /  ecclesie archiepiscopus discreto viro et Laudensi electo sa- 
lutem et sinceram in Domini caritate; ad /  audientiam nostram fide di- 
gnorum relationem pervenit quod potestas, capitanei, consilium et co
mune Laude /  religiosis mulieribus abbatisse et conventu monasterii Oloni 
Mediolani novam inferunt iniuriam /  et non modicam lesionem sinden- 
tes quandam petiam terre monasterii predicti iacentem in territorio /  lo
ci de Lavania ubi dicitur ad Buscum Arnulfi, in qua ... arum suarum 
penculum et ecclesiastice /  libertatis contemptum contra denuntiationem 
per nuntium abbatisse et conventus predictarum /  eis sive nuntiis suis 
factam iniuriossum fieri fatiunt alvei cavamentum. Igitur nos /  volentes 
prout nostra postu latane et ex offitio nobis iniuncto(?), tenemus mona- 
sterium predictum ab /  iniuriis et oppressionibus illicitis defensare, vos 
requirimus et rogamus et monemus et inducimus /  attente vobis etiam 
qua fungimus auctoritate expresse per hec scripta mandantes quatinus 
/  predictos potestatem et capitaneos et cónsules comuni(?) [...] ...ios et 
comunes predictos ac singulos civitatis eiusdem per [ . . . ] /  ecclesiasticam 
conpellatis ut [...] opere in debito et iniusto protinus desistant que /  fe- 
eerunt vel fieri procurarunt in ilio [...], mora sublata, animos(?) delen- 
tes(.), monasterio supra dicto sive /  abbatisse et monialibus eiusdem in- 
demnibus conservati et Marcho, nato quondam Pinamontis Scar- /  sa- 
gironi, civitatis Mediolani notario, qui instrumentum denuntiationis de 
opere demoliendo confecit, /  a molestis et gravaminibus penitus absolu
to. Nos enim cum eodem monasterio non possimus /  nec debeamus in 
suo iure deesse si in hoc negotio negligentes fueritis, quod non cedimus 
/  vel remisi neghgentiam nostram in hac parte supplentes in huic negotio 
et facto /  procedemus pro ut de iure fuerit per nos ipsos. Datum Medio
lani, anno Domini millesimo ducentésimo /  nonagésimo, die iovis pri
mo mensis iunii, tertia indictione. /